OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTAR PARA ATENDER AOS PACIENTES 

COM AÇÃO JUDICIAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 170.628,15 (cento e setenta mil seiscentos e vinte e oito reais e quinze cen-
tavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/07/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 31 de julho de 2015.
ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sábado, dia 01 de agosto de 2015.

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTAR PARA ATENDER AOS PACIENTES 

COM AÇÃO JUDICIAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/07/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 31 de julho de 2015.
 ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sábado, dia 01 de agosto de 2015.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 677.580,94 
(Seiscentos e setenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais e noventa 
e quatro centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Mu-
nicípios, distribuídos dia 30/07/2015; 2) R$ 584,05 (Quinhentos e oi-
tenta e quatro reais e cinco centavos) relativos ao ITR- Imposto Terri-
torial Rural, distribuídos dia 30/07/2015; 3) R$ 11.481,99 (Onze mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos) relati-
vos ao ICMS- Desoneração das Exportações (Lei 87/96), distribuí-
dos dia 31/07/2015; 4) R$ 7.257,28 (Sete mil, duzentos e cincquenta 
e sete reais e vinte e oito centavos) relativos ao FUNDEB, distribuí-
dos dia 30/07/2015; 5) R$ 50.619,07 (Cinquenta mil, seiscentos e de-
zenove reais e sete centavos) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 
31/07/2015; 6) R$ 784,44 (Setecentos e oitenta e quatro reais e qua-
renta e quatro centavos) relativos ao Simples Nacional, distribuídos 
dia 30/07/2015; 7) R$ 2.326,60 (Dois mil, trezentos e vinte e seis re-
ais e sessenta centavos) relativos ao Simples Nacional, distribuídos 
dia 31/07/2015. Fernandópolis, 29 de julho de 2015.  Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda